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MESEC MAJ: ŠMARNICE IN BOŽJA MATI MARIJA
Šmarnice, ki jih otroci ne bodo želeli zamuditi

Letošnje šmarnice nam bodo spregovorile o p. Ivanu Žužku in 
imajo naslov TUKAJ SEM, JEZUS.  P. Ivan Žužek v Sloveniji ni 
prav dobro poznan, saj ga je usoda pripeljala v Italijo, kamor je 
pribežal, ko se je skupaj z bratom uspel rešiti z vlaka, ki bi ga sicer 
odpeljal v taborišče na Teharjah. V Italiji je vstopil v red jezuitov 
in od takrat živel v popolni predanosti Jezusu. Po študiju in ma-
šniškem posvečenju v Rimu se je posvetil urejanju zakonika cer-
kvenega prava in bil eden najzaslužnejših za nastanek Zakonika 

kanonov vzhodnih Cerkva, za kar je prejel tudi zahvalo papeža Janeza Pavla II. In 
še marsikaj drugega zanimivega bomo izvedeli. Pridite, zelo bo zanimivo  in luštno. 

ŠMARNICE so od 1.-31. 5. 2024: vsak dan med tednom ob 18h, ob nedeljah pa 
ob 10.30. Po šmarnicah bodo razne igre za otroke in še kaj sladkega…. Najboljši 
udeleženci dobijo na koncu nagrade. Pridite, zanimivo bo in veselo. Če boš zvest te 
na koncu šmarnic čaka presenečenje. ☺☻
ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE NA BINKOŠTI 
ŽUPNIJSKO ŽEGNANJE praznujemo na praznik BINKO-
ŠTI v nedeljo, 19. 5. 2024. Ofer bo namenjen za kritje stroškov 
sanacije spodnjih pastoralnih prostorov. Po svetih mašah ste 
vabljeni na dvorišče, kjer bodo pripravljene razne dobrote in dobra 
kapljica. Prosimo vse gospodinje »dobre volje«, da nam prinesete sendviče in pecivo. Na 
binkoštni ponedeljek bomo imeli dan bolnikov. Navada je, da bolne in ostarele po končanem 
bogoslužju pogostimo. Prosimo, da prisluhnete naši prošnji in prinesete toliko »dobrin«, da bo 
zadostovalo za nedeljsko praznovanje in za pogostitev ostarelih v ponedeljek. Hrano bomo 
sprejemali v soboto, 27. 5. 2023, od 17h dalje in v nedeljo pred deveto ali pol enajsto sv. mašo.

BINKOŠTI IN SVETI DUH
Sveti Duh je ‚oblikovalec občestva, je umetnik sprave, ki zna 
odstraniti ovire‘ med ljudmi. On gradi skupnost vernikov. Cerkvi 
daje rast, ko ji pomaga iti onkraj človeških omejitev, grehov in 
vsake vrste pohujšanja.
Božji Duh spodbuja srca, da sprejmejo zveličanje, ki gre preko 
Jezusa Kristusa, ki so ga ljudje pribili na les križa in ki ga je 

Bog obudil od mrtvih ter ga osvobodil smrtnih bolečin. On je izlil tudi Duha. 
Jezus, in po njem Bog sam, prihaja k nam in nas priteguje k sebi. Duh oblikuje božan-
sko privlačnost: Bog nas ‚zapelje‘ s svojo ljubeznijo in nas osvoji, da bi tako premaknil 
zgodovino in sprožil procese, po katerih pronica novo življenje. Samo Božji Duh namreč 
ima moč, da ‚počloveči in pobrati‘ vsako okolje, začenši pri tistih, ki ga sprejmejo.
Prosimo Gospoda, naj nam da doživeti nove binkošti, ki bodo razširile naša srca in 
uglasile naša čustva s Kristusovimi čustvi, da bomo tako brez sramu oznanjali njegovo 
spreminjajočo besedo in pričevali o moči ljubezni, ki kliče v življenje vse, kar sreča.
PRVO SV. OBHAJILO V NAŠI ŽUPNIJI 
	z 1. SV. OBHAJILO bo v nedeljo, 12. 5. 2024  ob 10.30.  Klopi spre-

daj bodo rezervirane za naše prvoobhajance in njihove starše. 
Zato vsem faranom priporočamo, naj pridejo raje k sv. maši ob 9h. 

	z 3-DNEVNICA ZA PRVOOBHAJANCE se prične v četrtek, 9. 5. 2024 ob 
18h in je zanje obvezna vsak dan. K njej vabimo  še posebej starše in ostale domače. 

	z SPOVED ZA STARŠE PRVOOBHAJANCEV  IN VSE DOMAČE: v četrtek, 9. 5. 
2024 ob 17.30, v cerkvi. Lepo vabljeni.
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SV. BIRMA V NAŠI ŽUPNIJI
	z SV. BIRMA bo v nedeljo, 26. 5. 2024  ob 10h.  Klopi spredaj bodo rezervirane za botre 

in birmance, ostale klopi pa za sorodnike. Zato vsem faranom priporočamo, naj pridejo 
raje k sv. maši ob 9h.

	z BIRMANSKA 9-DNEVNICA se prične v petek, 17. 5. 2024 ob 18h 
in je za birmance obvezna vsak dan - vse do birme. K njej vabimo  še posebej tudi 
starše in ostale domače ter botre. 

	z Srečanje birmancev, njihovih staršev in botrov z g. birmovalcem nadškofom Sta-
nislavom HOČEVARJEM bo v sredo,  22. 5. 2024 ob 17h v župnijski cerkvi. 

	z SPOVED ZA STARŠE BIRMANCEV IN VSE DOMAČE TER NJIHOVE BOTRE: v torek, 21. 5. 2024 ob 17.30, v cerkvi.
ŽUPNIJSKO SREČANJE BOLNIH IN OSTARELIH 

Na binkoštni ponedeljek, 20. 5., bo ob 16. uri sv. maša, h kateri so vabljeni vsi bolniki in 
ostareli v naši župniji. Daroval jo bo g. Anže CUNK, bolniški duhovnik. Od 15.30 dalje bo 
priložnost za sv. spoved (tuj spovednik). Med sv. mašo bodo lahko bolniki in ostareli prejeli 
zakrament sv. bolniškega maziljenja. Zato, dragi župljani, omogočite obisk sv. maše svojim 
ostarelim ali bolnim. Če imate težave s prevozom, se obrnite na go. Martino (030 998 025). Po zakramentu 
Gospod pomaga bolniku, ga rešuje grehov in milostno poživlja, zato je prav, da vsaj enkrat letno omogočite 
vsem, ki iz različnih zdravstvenih razlogov ali onemoglosti ne morejo hoditi redno k sv. maši in prejemati za-
kramentov, da se udeležijo srečanja. Po sv. maši pa bodo naši člani župnijske Karitas, skupaj s še nekaterimi 
sodelavci, v dvorani pripravili pogostitev.
30. 05. 2024: TELOVO – ZAPOVEDANI PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA 

Bog, ki je želel ostati med nami
»Skrivnost današnjega praznika je skrivnost Boga, ki je želel 

ostati med nami. Če bi kristjana ob polnoči zbudili in ga vprašali, kaj 
je evharistija, kaj je sveta maša – bi moral znati odgovoriti, da je to 
skrivnost tega, da je Bog želel ostati fizično, telesno med nami,« je 
dejal moralni teolog Gabriel Kavčič in pojasnil, da se je zavedanje te 
skrivnosti v zgodovini razvijalo počasi.

Cerkev je to skrivnost prvič potrdila leta 1215, vera v evharistijo 
pa je sistematično teološko obliko dobila na tridentinskem koncilu 
v 16. stoletju. Cerkveni očetje so takrat rekli, da Jezus je ta hostija. 
Ne govorimo več o hostiji – ko vidiš hostijo pri maši, je to Jezus. To 

ni več hostija, to ni več moka, kruh, voda z moko ... – to je pravi Jezus. To je sklenil tridentinski koncil in pri 
tem smo ostali do danes.

Za to skrivnost je potrebna vera. V trenutku, ko bi mi z razumom razložili Boga, bi namreč ta prenehal biti 
Bog. O Bogu imamo določene osnovne stvari razodete, medtem ko korak v vero – in to velja tudi za sveto 
evharistijo, je prav korak vere in ne korak razuma.

Sicer pa praznik sv. Rešnjega telesa nima stalnega datuma, saj je določen glede na praznik velike noči 
in ga obhajamo v četrtek drugi teden po binkoštih. 

Praznik je za vso Cerkev ukazal papež Urban IV. leta 1264, vendar procesija, ki jo na ta dan poznamo 
po naših krajih, v tem odloku ni omenjena. Narekovala jo je hvaležna ljudska vera: ponekod že proti koncu 
13. stoletja, v 15. stoletju pa je bila procesija z Najsvetejšim na ta praznik že povsod v navadi. Vila  se je 
mimo prav za ta praznik postavljenih štirih oltarjev kjer so najprej peli začetke štirih evangelijev, zdaj pa (pri 
nas od leta 1930) odlomke štirih evangelijev, ki govorijo o sveti evharistiji. Pri vseh štirih oltarjih duhovnik 
pri blagoslovu z Najsvetejšim moli: »Nebeški blagoslov naj blagoslavlja, varuje in ohranja ta kraj in vse, ki v 
njem prebivajo, tudi polja in zemlje sadove. V imenu Očeta in Sina in Svetega Duha.«
Ker je ta dan zapovedani praznik ste vsi farani lepo vabljeni k sv. maši ob 9h ali 18h. K večerni sv. maši ob 
18h naj pridejo tudi vsi veroukarji, saj bodo dobili že veroučna spričevala.
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DOGODKI PRED NAMI:  
	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 06. 

05. 2024 po večerni sv. maši.
	z MINISTRANTJE in  ASISTENTJE: vabljeni na 

srečanje v soboto, 11. 05. 2024 ob 8.30 in v so-
boto, 25. 05. 2024 ob 9h.

	z Spomladanski OFER za g. župnika bo na nede-
ljo, 09. 06. 2023 pri obeh sv. mašah.

	z ŽPS ima sestanek v sredo, 15. 05. z začetkom s 
sv. mašo in nato v župnijski dvorani. 

	z Srečanje članov naše župnijske Karitas bo v 
ponedeljek, 13. 05. 2024 ob 19h.

	z Zakonci imajo srečanje v petek, 17. 05. ob 19.30. 
Vabljeni. 

	z Mladina: srečanje v sobota, 18. 05. ob 19.45. 
	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 03. 

06. 2024 po večerni sv. maši.

SKUPNOSTI MiR
V NAŠI ŽUPNIJI
vabi  mlade, zakonce, od-
rasle in starejše vernike:

•	 na HAGIOTERAPEVTSKO SREČANJE 
»POJDI Z MENOJ«, ki bo v nedeljo, 19. 5. 
2024 ob 17h. Vabljeni.

	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Družinski pevski zbor ob sredah ob 19.30.

ORATORIJ IN  
NADŠKOF VOVK
Tudi letos bo v naši župniji potekal  
oratorij. Spoznavali bomo  
življenje božjega služabnika  
nadškofa Antona Vovka. Oratorij bo 
potekal od 1. - 5. julija 2024. Prijavnice 
lahko dobite pod korom in na https://
app.oratorij.net/prijava/oratorij-ljubljana-
stozice. Za več informacij pa se lahko 
obrnete na mail: stozice.oratorij@gmail.com.  
Vsi otroci vabljeni. Med svoje vrste pa 
vabimo tudi nove animatorje.  

	z Prvi petek in sobota. Petek, 7. 6. je prvi v me-
secu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V 
petek bom obiskoval bolnike na domovih. Prva 
sobota je 1. 6., namenjena češčenju Marijinega 
srca. 

	z Župnijski rožni venec. V maju bomo molili 
»za nove duhovniške in redovniške poklice« 
(splošni namen) ter »za naše bolne in ostare-

le farane« (posebni namen). Vsi molivci župnij-
skega rožnega venca ste lepo vabljeni na prvo 
soboto – 1. 6. k sv. maši in po njej v cerkvi na 
kratko srečanje. Če želite, sporočite v župnišče 
vaš molitveni namen za molitev rožnega venca.

	z Prvo- in tretjenedeljsko darovanje. Prvonedelj-
sko darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 
5. 5., nabirka tretje nedelje pa za obnovo –19. 
5. Vsem darovalcem iskrena hvala in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«. Hvala in Bog povrni!

	z Dobra dela. J.H. Hvala in Bog povrni!
	z DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PRO-

STOROV:  A.G.; K. Š; M.S.; N.N. Bog povrni in 
se še priporočamo!

	z Mašni nameni. V maju sprejemamo mašne na-
mene za julij in avgust 2024. Pridite in darujte 
za sv. maše.

	z Naši pokojni: +Terezika Parovel, Stoženska; 
Naj počiva v miru! 

**************************************************

Bog, ti si brezkončen, 
Bog, ti si brezčasen. 

Pesem si, ki zveniš in ne izzveniš. 
Srečko Kosovel

Razveseli svojo dušo
PREDNOST – »Dragi, tako si 
želim kak doprsni kip kakega 
velikega komponista, ki bi 
bil ob meni, ko igram klavir« 
– Mož: »Potem pri izbiri daj 
vsekakor prednost Bethovnu. 
– »In zakaj prav njemu?« – 
»On je bil gluh.«

mailto:stozice.oratorij@gmail.com
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www: 	http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta: 	zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:  
ponedeljek, sreda: 17.15–17.45;
petek: 17h-17.30 ali po dogovoru.
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